BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 2102-CV/TWĐTN-ĐKTHTN
“V/v giới thiệu, đề xuất gương thanh niên dân tộc

thiểu số xuất sắc, tiêu biểu năm 2023”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 10  tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-BCĐ và số 12/QĐ-BCĐ ngày 27/09/2023 của

Ban chỉ đạo Lễ tuyên dương học sinh, sinh viên, thanh niên dân tộc thiểu số xuất

sắc tiêu biểu năm 2023 về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Tuyên dương và Quy

chế xét chọn học sinh, sinh viên, thanh niên dân tộc thiểu số xuất sắc, tiêu biểu năm

2023, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

và đoàn trực thuộc giới thiệu, đề xuất gương thanh niên dân tộc thiểu số xuất sắc

tiêu biểu năm 2023, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Các cá nhân tiêu biểu là thanh niên dân tộc thiểu số có độ

tuổi không quá 35 (tính đến ngày 31/10/2023).

2. Tiêu chuẩn cụ thể:

- Thanh niên là người dân tộc thiểu số đạt được các thành tích trong năm

2023 (ưu tiên thanh niên là người DTTS thuộc các dân tộc có khó khăn đặc thù

theo Quyết định số 1227/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ).

- Đạt giải Nhất, Nhì, Ba (hoặc Huy chương Vàng, Bạc, Đồng) trong các

cuộc thi khoa học kỹ thuật, thể thao, văn hóa, nghệ thuật cấp quốc gia; giải Nhất,

Nhì, Ba (hoặc Huy chương Vàng, Bạc, Đồng) trong các cuộc thi khoa học kỹ

thuật, thể thao, văn hóa, nghệ thuật khu vực Đông Nam Á, Châu Á và quốc tế.

3. Số lượng: Mỗi tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc giới thiệu ít nhất 02

gương thanh niên dân tộc thiểu số tiêu biểu để đề xuất xem xét, lựa chọn.

4. Hồ sơ đề nghị gồm:

- Công văn đề nghị của Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

- Trích ngang lý lịch và thành tích;

- Báo cáo thành tích có xác nhận của đơn vị trực tiếp;

- 02 ảnh màu (3x4);

- Bản scan các hồ sơ chứng nhận thành tích hoặc tài liệu liên quan đến thành

tích; các ảnh hoạt động khác.

2

Hồ sơ giới thiệu thanh niên dân tộc thiểu số tiêu biểu, xuất sắc năm 2023

của các đơn vị đề nghị gửi về Ban Bí thư Trung ương Đoàn qua Ban Đoàn kết tập

hợp thanh niên Trung ương Đoàn, 64 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội (Email:

twhoilhtnvn@gmail.com) trước ngày 20/10/2023.

Thông tin chi tiết xin liên hệ đồng chí Lù Tiến Hoàn, chuyên viên Ban Đoàn

kết tập hợp Thanh niên Trung ương Đoàn, điện thoại: 0383.023.883.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và

Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

 TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Đ/c Nguyễn Minh Triết, Bí thư TW Đoàn,

  Chủ tịch TW Hội Sinh viên Việt Nam;

- Lưu VP, ĐKTHTN.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy

mailto:twhoilhtnvn@gmail.com